
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

« <4 6" » // 2025 м. Верхньодніпровськ №

«Про організацію оплачуваних громадських робіт на території населених пунктів 
Верхньодніпровської міської територіальної громади у 2026 році»

Розглянувши звернення Верхньодніпровського управління Кам’янської філії 
Дніпропетровського обласного центру зайнятості від 04.11.2025 року № 296, (вх. № 5244/0/1 - 
25 від 04.11.2025 року), про організацію громадських робіт у 2026 році, відповідно до ст. 31 
Закону України «Про зайнятість населення» та «Порядку організації громадських та інших 
робіт тимчасового характеру», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 20 
березня 2013 року № 175, керуючись підпунктом 7пункту "а" статті 30 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Верхньодніпровської міської ради, -

ВИРІШИВ:
1 .Організувати оплачувані громадські роботи на території населених пунктів 

Верхньодніпровської міської територіальної громади у 2026році.
2. Затвердити перелік видів оплачуваних громадських робіт, які будуть проводитись на 

території Верхньодніпровської міської територіальної громади, що мають соціальну та 
екологічну користь та відповідають її інтересам (додаток 1).

3. У випадку виконання оплачуваних громадських робіт соціального спрямування, 
виконавці таких робіт визначатимуться додатковим рішенням виконавчого комітету.

4. Визначити КП «ВДНЖИТЛОКОМСЕРВІС» ВМР» (балансоутримувача об’єктів 
благоустрою громади, що здійснює їх обслуговування) роботодавцем з організації та 
виконання оплачуваних громадських робіт екологічного напряму, які будуть проводитись на 
територіях населених пунктів Верхньодніпровської міської територіальної громади.

5. Зобов'язати КП «ВДНЖИТЛОКОМСЕРВІС» ВМР»:
5.1. для проведення оплачуваних громадських робіт за видами екологічного напряму, 

створити 2 (два) тимчасових робочих місця на період з 01 березня по 31 грудня 2026 року, із 
залученням до їх виконання зареєстрованих безробітних;

5.2. інформувати Кам’янську філію Дніпропетровського обласного центру зайнятості 
про створення тимчасових робочих місць із зазначенням професій (спеціальностей), режиму 
роботи, місця проведення робіт, оплату та умов праці;

5.3. приймати на тимчасово створені робочі місця зареєстрованих безробітних 
виключно за направленням територіального органу центрального органу виконавчої влади, 
що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції, шляхом 
укладання строкових трудових договорів із занесенням запису до трудової книжки 
відповідно до законодавства про працю;

5.4. при проведенні громадських робіт дотримуватись вимог законодавства про працю, 
загальнообов'язкове державне соціальне страхування, охорону праці та техніку безпеки;

5.5. кошти, виділені з місцевого бюджету в сумі 140000,00 грн. (сто сорок тисяч грн. 00 
коп.) та кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України 
на випадок безробіття, одержані від Дніпропетровського обласного центру зайнятості на 
організацію та проведення визначених даним рішенням оплачуваних громадських робіт, 
використовувати виключно за цільовим призначенням.



6 .Фінансування організації громадських робіт, які будуть проводитись для 
зареєстрованих безробітних в умовах воєнного стану, карантину або режиму надзвичайної 
ситуації чи надзвичайного стану здійснювати на умовах співфінансування за рахунок коштів 
місцевого бюджету та коштів Фонду загальнообов’язкового державного соціального 
страхування України на випадок безробіття.

Обсяги коштів, розмір співфінансування, напрями та види робіт, за якими будуть 
виконуватись громадські роботи визначаються у договорі про організацію громадських робіт 
та фінансування їх організації, який укладається між роботодавцем (виконавцем робіт) та 
Кам’янською філією Дніпропетровського обласного центру зайнятості».

7 . Контроль за виконанням даного рішення покладається на начальника Управління 
житлово - комунального господарства та капітального будівництва Верхньодніпровської 
міської ради Голика С.Г. та в.о. старост: Богодарівського старостинського округу Кузнєцову 
Н.О., Боровківського старостинського округу Середу С.В., Бородаївського старостинського 
округу Ковальчук Т.Л., Водянського старостинського округу Семенчу Т.М., Ганнівського 
старостинського округу Шуть В.І., Зарічанського старостинського округу Рєпку О.О., 
Дніпровокам’янського старостинського округу Нор В.В., Дніпровського старостинського 
округу Криворучко В.І., Мишуринрізького старостинського округу Швидку А.С., 
Новомиколаївського старостинського округу Зеленського В.І.

Верхньодніпровський . у
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради
№від «__ » 2025року

Перелік 
видів оплачуваних громадських робіт, які будуть проводитись на території 

Верхньодніпровської міської територіальної громади, що мають соціальну та 
екологічну користь та відповідають її інтересам

1 .Виконання робіт із надання допомоги учасникам бойових дій, антитерористичної 
операції та об’єднаних сил із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та 
стримування збройної агресії Російської федерації, ветеранам та членам їх сімей, сім’ям 
поранених та загиблих військовослужбовців.

2 . Будівельні та ремонтні роботи на об'єктах соціальної сфери (дитячі дошкільні заклади, 
спортивні майданчики, заклади культури і охорони здоров'я).

3. Роботи із соціально вразливими верствами населення, інші роботи соціального 
напрямку.

4. Впорядкування території після ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій.

5. Впорядкування місць поховання, пам'ятників та пам’ятних місць, меморіалів 
захисників Вітчизни.

6. Екологічний захист навколишнього середовища.
7. Впорядкування придорожніх смуг.
8.Е кологічне оздоровлення та озеленення (місця масового відпочинку, парки, сквери, 

майданчики, площі, вулиці, дороги, кладовища та інші).
9. Роботи з документами в архівах та інших державних установах.
10. Інші підсобні та допоміжні роботи в різних галузях.

Начальник Управління житлово - комунального 
господарства та капітального будівництва 
Верхньодніпровської міської ради Сергій ГОЛИК


